nhiệm kỳ 2016-2021; tổ chức các hoạt động chăm lo, thăm hỏi, động viên và tặng quà các gia đình chính sách, hộ nghèo đặc biệt khó khăn, lực lượng vũ trang nơi biên giới và các chức sắc, tôn giáo, các vị nguyên Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBMT tỉnh đã nghỉ hưu trên địa bàn tỉnh nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Thân 2016.

4. Xây dựng kế hoạch Hướng dẫn UBMT các huyện, thị xã, thành phố trên các lĩnh vực công tác chuyên môn năm 2016; Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” giai đoạn 2016-2020.

5. Tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả 01 năm hoạt động của các Hội đồng tư vấn, triển khai nhiệm vụ năm 2016.

MỘT SỐ HOẠT ĐỘNG NỔI BẬT CỦA UBMTTQVN TỈNH QUÝ I - 2016

1. Mặt trận từ tỉnh đến cơ sở tổ chức tốt các hoạt động chăm lo các gia đình chính sách, đối tượng khó khăn, tích cực vận động các nguồn lực phục vụ chăm lo Tết cho người nghèo đón Xuân Bính Thân 2016. Mặt trận Tổ quốc các cấp và tổ chức thành viên đã huy động và trao tặng 19.434 suất với giá trị 7.356,5 triệu đồng; triển khai xây dựng 25 nhà Đại đoàn kết với tổng trị giá 50 triệu đồng/nhà do tập đoàn Vingroup tài trợ.

2. Tổng kết công tác Mặt trận năm 2015, triển khai nhiệm vụ năm 2016 Triển khai kế hoạch thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới và đô thị văn minh”.

3. UBMT các cấp trong tỉnh làm tốt công tác nắm bắt tình hình dư luận xã hội, tuyên truyền vận động các tầng lớp nhân dân tham gia các phong trào thi đua yêu nước do Mặt trận phát động chào mừng thành công Đại hội toàn quốc lần thứ XII của Đảng, mừng Đảng mừng Xuân Bính Thân 2016, tích cực hưởng ứng cuộc bầu cử Quốc hội khóa XIV và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021.

4. Triển khai thực hiện đồng bộ các nội dung cuộc bầu cử

đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021.